檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

經濟部　函

地址：10015 臺北市福州街15號

電話：02-27757688

傳真：02-27316598

電子信箱：yslin@moeaboe.gov.tw

承辦人：林佑珊

受文者：中華民國電機技師公會

發文日期：中華民國107年01月31日

發文字號：經授能字第10703000492號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：公告1份(JCS241070300049.pdf、JCS251070300049.odt、JCS261070300049.odt

、JCS271070300049.odt)

主旨：檢送「再生能源發電業申請直供審查規則」之相關申請書

表格式公告1份，請查照。

正本：中華民國太陽光電發電系統商業同業公會、台灣太陽光電產業協會、台灣風力發

電產業協會、台灣風能協會、中華民國電機技師公會、台灣區電機電子工業同業

公會、台灣智慧型電網產業協會、台灣電力股份有限公司、經濟部標準檢驗局、

經濟部能源局(法務室)

副本： 2018-01-31
14:08:50

再生能源直供審查申請書

一、再生能源發電業基本資料表

事業名稱

負責人  聯絡電話

聯絡地址

申請資格
(三擇一)1

□發電業執照證號：
□發電業籌設或擴建許可函號：
□與發電業籌設或擴建併案申請

發電機組

項

次

再生能源

種類

裝置容量

(瓩)

預估

年發電量

(度)

廠址

合計

(表格不足時，請自行增加)

申請事業單位印信及負責人署名蓋章

中華民國    年   月   日

1依據再生能源發電業申請直供審查規則第2條規定，再生能源發電業申請直供應具備下列資格之一：
一、已取得發電業執照；二、已取得發電業籌備創設與擴建之許可函；三、與發電業籌備創設與擴建

併案申請。

第1頁/共3頁

二、用戶基本資料表

第  1 用戶，本次共申請    用戶。

用戶名稱

聯絡人
聯絡電話

直供模式 □併網型直供 □獨立型直供 □其他經電業管制機關同意

併網位置

(獨立型直供免

填)

□併接於非用戶端□併接於用戶端用電設備□併接於用戶側內線

用電地址

預估

年用電總量

(度)

 預估

年最高用電

量(瓩)

第  n 用戶，本次共申請    用戶。

用戶名稱

聯絡人

聯絡電話

直供模式 □併網型直供 □獨立型直供 □其他經電業管制機關同意

併網位置

(獨立型直供免

填)

□併接於非用戶端□併接於用戶端用電設備□併接於用戶側內線

用電地址

預估

年用電總量

(度)

 預估

年最高用電

量(瓩)

(表格不足時，請自行增加)

申請事業單位印信及負責人署名蓋章

中華民國    年   月   日

第2頁/共3頁

三、直供審查申請資料檢核表

 應備文件
文件檢核
(確認完畢之文件，請於下表□處打勾」)

共

同

文

件

再生能源直供審查(本)申請書 □ 本申請書內容填寫完整、確實

□ 證明文件具事業單位用印或簽名
電業登記證明資料
(三擇一)

□ 發電業執照影本

□ 發電業籌設或擴建許可函影本

□ 與發電業籌設或擴建併同申請，免附

第

1

直

供

用

戶

用戶同意直供證明

(二擇一)
□ 與用戶簽訂之直供契約書

□ 用戶同意直供之其他證明文件：
符合本法第三十二條之相關證明文

件
□ 證明文件：

輸配電業核發之併聯審查意見書或

相關證明文件
(三擇一)

□ 併網型直供，同意函號/證明文件：
□ 獨立型直供，免附

□ 其他經電業管制機關同意，同意函號/證

明文件：
電業管制機關同意函
(三擇一)

□ 併網型直供，免附

□ 獨立型直供，同意函號：
□ 其他經電業管制機關同意，函號：

未併網切結書

(二擇一)
□ 併網型直供，免附

□ 獨立型直供，檢附未併網切結書

□ 其他經電業管制機關同意，免附
第

n

直

供

用

戶

用戶同意直供證明

(二擇一)
□ 與用戶簽訂之直供契約書

□ 用戶同意直供之其他證明文件：
符合本法第三十二條之相關證明文

件
□ 證明文件：

輸配電業核發之併聯審查意見書或

相關證明文件
 (三擇一)

□ 併網型直供，同意函號/證明文件：
□ 獨立型直供，免附

□ 其他經電業管制機關同意，同意函號/證

明文件：
電業管制機關同意函
(三擇一)

□ 併網型直供，免附

□ 獨立型直供，同意函號：
□ 其他經電業管制機關同意，函號：

未併網切結書

(二擇一)
□ 併網型直供，免附

□ 獨立型直供，檢附未併網切結書

□ 其他經電業管制機關同意，免附
(表格不足時，請自行增加) (以上文件如為影本者，須確認與正本相符，並應加註「與正本相符」)

第3頁/共3頁

再生能源直供未併網切結書

本事業申請再生能源直供審查，規劃以不與電力網併聯之獨立型直供模式，

直供予指定用戶(名稱                     、地

址                              、

聯絡人       )。本事業負擔用戶供電穩定之責任，但因未與電

力網併聯，可能衍生之用戶供電穩定性及其他相關問題，已經詳實告知用

戶並納入於用戶契約中。

特立此切結書為憑。

此致

電業管制機關

事業單位名稱：(請填寫申請直供審查單位名稱，並用印)

負責人姓名：(請填寫事業單位負責人姓名，並用印)

事業單位地址：

中華民國    年   月   日

再生能源直供變更申請書

一、原再生能源直供核准函內容

直供核准資料
核准函號：
核准日期：

事業名稱

負責人  電話

通訊地址

電業登記資料

(二擇一)

□發電業執照號：
□發電業籌設或擴建許可函號：

申請變更

事業單位印信

(單位正式章、負責人章)

第1頁/共2頁

中華民國    年   月   日

二、變更項目

編號 變更項目 原登記資料 申請變更資料 證明文件說明

1 範例：

直供裝置容量

範例：

2,000 kW

範例：

3,000 kW

範例：

電業登記執照

2 範例：

直供年總量

範例：

1,000,000度

範例：

1,500,000度

範例：

1. 電業登記執照

2. 年發電總量估

算
3 範例：

終止直供業務

範例：

直供用戶名稱

年直供總量900,000度

範例：

-

範例：

用戶契約書

… …

(表格不足時，請自行增加)

三、證明文件

請附加證明文件

第2頁/共2頁

	ADPFF8B.tmp
	再生能源直供審查申請書
	一、再生能源發電業基本資料表
	二、用戶基本資料表
	三、直供審查申請資料檢核表

	ADPD562.tmp
	再生能源直供未併網切結書

	ADP498A.tmp
	再生能源直供變更申請書
	一、原再生能源直供核准函內容
	二、變更項目
	三、證明文件